[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       22.12. 2017 г.                        с. Сальское
                                     №  78
О внесении в постановление администрации Сальского сельского поселения № 26 от 02.07.2015 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации  Сальского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов»
Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Постановления Губернатора Приморского края от 23.11.2012 № 80-пг «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, администрация Сальского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации  Сальского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов утвержденное постановлением администрации Сальского сельского поселения от 02.07.2015 № 26   следующие изменения:

1.1. Подпункт б) пункта 13 раздела 3 Положения дополнить четвертым абзацем              «-уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
1.2.Пункт 2 раздела 1 Положения после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами  «органов местного самоуправления»;

1.3.В подпунктах «а», «б» пункта 7 раздела 2 Положения слова «в органе местного самоуправления» заменить словами «в администрации Сальского сельского поселения»;

1.4. Подпункт  «а» пункта 13 раздела 3 Положения  изложить в новой редакции:

«а) представление главой администрации поселения в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

1.5.Абзац первый подпункта «б» пункта 13 раздела 3 Положения, а также абзац первый пункта 15 раздела 3 Положения после слов «нормативным правовым актом» дополнить словами «органа местного самоуправления»;

1.6.В пункте 14.5 раздела 3 Положения слово «руководитель»  заменить словом «глава»;

   1.7.В подпунктах «б», «в» пункта 22.3 раздела 3 Положения слово «руководителю», заменить словом «главе»;

   1.8. В пункте 30 раздела 3 Положения слово «руководителю» заменить  словом «главе»;

1.9. Пункт 23 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«23. По итогам рассмотрения вопросов,  указанных в подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 13 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 19-22.1, 22.3 и 23.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.»;

   1.10.В пунктах 14.4, 14.5, 22.3 раздела 3 Положения слова «абзац пятый» заменить на слова «абзац четвертый»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации
Сальского сельского поселения                                                               В.С.Губарь

_1461769675.bin